
Ord. N. 15748 del 19/09/2024
Funzionario P.O.
Ing. Sonia Parodi

COMUNE DELLA SPEZIA
DIPARTIMENTO III
C.D.R. MOBILITA' 

n. 15748 del 19/09/2024

IL DIRIGENTE

 Visto  il  verbale  della  Questura della  Spezia  Ufficio  di  Gabinetto,  dell'incontro,  che  ha
avuto luogo il giorno 13/09/2024, del Gruppo Operativo per la Sicurezza, relativa alla richiesta
di modifica della disciplina viabilistica al fine di assicurare l'ordine e la sicurezza pubblica, per
l'incontro  di  calcio  “Spezia  –  Carrarese”  gara  di  andata  valevole  per  il  Campionato
Nazionale di serie “B” per la giornata del 22 Settembre 2024”;

 Ritenuto di dover adottare idonei provvedimenti nel merito;
 Visti gli articoli 6, 7 e 21 del D.L.vo 30/4/1992 n.285 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); 
 Richiamati  gli  artt.  dal  30 al  43 del  D.P.R. 16/12/92 n.495 e s.m.i.  (regolamento del  nuovo

Codice della strada);
 Visto il D.M. 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – “Disciplinare tecnico

relativo  agli  schemi  segnaletici  differenziati  per  categorie  di  strada  da  adottare  per  il
segnalamento temporaneo”;

 Visto  l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

O R D I N A

1) A decorrere dalle ore 20:00 del giorno 21/09/2024 alle ore 20:00 del giorno 22/09/2024,
hanno vigore i seguenti provvedimenti:

DIVIETO DI FERMATA eccetto i veicoli dei tifosi ospiti 
Via XV Giugno 1918, nel tratto compreso tra Via Baracchini e varco carraio Marina Nord 
ambo i lati
Via Dei Pioppi

2) A decorrere dalle ore 07:00 alle ore 20:00 del giorno 22/09/2024, hanno vigore i seguenti
provvedimenti:

DIVIETO DI TRANSITO 
Viale  Fieschi  controviale  lato  mare,  nel  tratto  compreso  tra  Via  dei  Pioppi  e  Porta
Ospedale M.M.

DIVIETO DI FERMATA
Viale  Fieschi  controviale  lato  mare,  nel  tratto  compreso  tra  Via  dei  Pioppi  e  Viale
Amendola ambo i lati



Viale  Fieschi,  controviale  lato monte,  nel  tratto  compreso tra  Via  Dei  Buggi  ed entrata  curva
Ferrovia ambo i lati 
Viale  Fieschi,  controviale  lato  monte,  nel  tratto  compreso  tra  entrata  monumentale  Stadio
Montagna ed entrata monumentale Stadio A. Picco ambo i lati 
Via Baracchini, nel tratto compreso tra Via Filzi e Via XV Giugno 1918

DIVIETO DI FERMATA ECCETTO MOTOCICLI E CICLOMOTORI
Viale  Fieschi,  controviale  lato monte,  nel  tratto compreso tra Porta Ospedale  M.M. ed entrata
monumentale Stadio Montagna  

3) A decorrere dalle ore 12:00 alle ore 15:00 del giorno 22/09/2024, giorno hanno vigore i 
seguenti provvedimenti:

DIVIETO DI TRANSITO ECCETTO I MEZZI DELLA SOC.TA' SPEZIA CALCIO
Via Minzoni, nel tratto compreso tra Via XX Settembre e Via Santorre di Santarosa

4) A decorrere dalle ore 10:00 alle ore 20:00 del giorno 22/09/2024, hanno vigore i seguenti 
provvedimenti:

DIVIETO DI TRANSITO eccetto i veicoli dei tifosi ospiti
Via Dei Pioppi
Via XV Giugno 1918, nel tratto compreso tra Via Baracchini e varco carraio Marina Nord

SENSO VIETATO eccetto i veicoli dei tifosi ospiti 
Via Baracchini, nel tratto compreso tra Via Filzi e Via XV Giugno 1918 in direzione di quest'ultima

SENSO UNICO eccetto i veicoli dei tifosi ospiti 
Via Baracchini, nel tratto compreso tra Via XV Giugno 1918 e Via Filzi in direzione di quest'ultima

DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO ECCETTO AUTORIZZATI
Via Baracchini area d'intersezione Via XV Giugno 1918 

DIREZIONE OBBLIGATORIA SINISTRA ECCETTO AUTORIZZATI
Via B. Della Torre area d'intersezione Via Baracchini 
Via Filzi direzione Biassa – La Spezia area d'intersezione Via Baracchini

DIREZIONE OBBLIGATORIA DESTRA ECCETTO AUTORIZZATI
Via Filzi DIREZIONE La Spezia – Biassa area d'intersezione Via Baracchini

TRANSITO VIETATO ALLE BICICLETTE E PEDONI
VIA DEI PIOPPI PISTA CICLABILE, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA XV GIUGNO
1918 E VIA DELLE CAVE LOC.TA' FABIANO
VIALE FIESCHI PISTA CICLABILE LATO MARE, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA
DEI PIOPPI E VIALE AMENDOLA

A V V E R T E

 Che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., avverso la 
presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà esperire ricorso al T.A.R. Liguria nel 
termine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione della presente all'Albo pretorio online del 
Comune della Spezia o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 
gg.;



 A norma dell'art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., il responsabile del 
procedimento è il Funzionario A.S. del C.d.R. Mobilità - Ing. Sonia Parodi.

 La presente è pubblicata sul sito internet istituzionale dell'ente.
 La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita 

ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs., 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii.;
 Il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. è 

incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza.
 Le misure viabilistiche di cui alla presente ordinanza verranno rese note mediante posa

della prescritta segnaletica stradale.
 Ravvisandone la necessità il Responsabile del Servizio della Questura della Spezia e/o il

Corpo di Polizia Municipale potranno adottare, per contingenze particolari, quelle misure
viabilistiche ritenute del caso ai fini di garantire la sicurezza l'ordine pubblico e le migliori
condizioni di traffico.

 Si intendono abrogati i provvedimenti in contrasto con le disposizioni citate.
 E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.  

La Spezia, 19/09/2024
IL DIRIGENTE
Ing. Andrea BIGGI

Istruttore: Franco Teodini


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A
	A V V E R T E

	IL DIRIGENTE

		2024-09-20T08:22:16+0200
	Andrea Biggi




